



Nasdaq OMX
Nikolaj Plads 6
P.O. Box 1040
1007 København K

22. august 2018

Periodemeddelelse

Udviklingen i selskabets 3. kvartal i regnskabsåret 2017/18 er overordnet set forløbet positivt og som forventet. I forskel til første halvår, hvor vi konstaterede en differentieret trend i omsætningen med fald i byggeridivisionens og en let stigning inden for industridivisionens omsætning, har 3. kvartal vist en pæn stigning i omsætningen inden for begge divisioner.

Den positive udvikling i industridivisionen afspejler, at der er kommet mere aktivitet i industrien herunder vor forarbejdningsafdeling, og efterspørgslen på de tekniske plastprodukter har ligeledes været let stigende. Afsætningen af de reklamebaserede produkter har udvist en meget positiv stigning i 3. kvartal, men dog med en fortsat presset indtjeningsmargin.

Denne afsætningsudvikling fordeler sig ligeligt på såvel de indenlandske kunder som eksportkunderne. Salget indenfor forarbejdningsområdet følger de opstillede forventninger og bidrager positivt til bundlinjen.

Afsætningen af selskabets byggeriprodukter har udviklet sig bedre end ventet i 3. kvartal og dermed er den vigende omsætning fra 1. halvår afløst af en positiv omsætningsudvikling. Der kan iagttages en højere aktivitet hos byggemarkederne og DIY-kæderne indenfor selskabets produkter. Dog er indtjeningsmarginen fortsat under pres som følge af den hårde konkurrence, men har dog udviklet sig let positivt i 3. kvartal.

Selskabet har i 3. kvartal ligeledes set en fortsat effekt af de stigende priser på såvel råvare-, halvfabrikata samt færdige plastprodukter. Denne udvikling forventes at vare som minimum året ud. Denne har ligeledes medvirket til en let stigende omsætning i primært industridivisionen.

Kapacitetsomkostningerne er svagt stigende, hvilket bl.a. skyldes stigende priser på bl.a. transport, som det ikke har været muligt at videregive til kunderne i fuldt omfang. En yderligere forklaring er de fortsatte investeringer i de strategiske udviklingsområder; eksport og forarbejdningsafdelingen. Dog har arbejdet med at udvikle og effektivisere organisationen kompenseret for noget af de højere investeringer i kvartalet.

Med baggrund i ovennævnte forventer bestyrelsen et resultat i den øvre ende af forventningerne på 8,0-9,5 mio. kr. før skat (EBIT) for regnskabsåret 2017/18, mod et EBIT resultat året før på 8,4 mio. kr.

Med venlig hilsen

RIAS A/S



Henning Hess